DECRETO Nº 4790/22, 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre cancelamento de restos a pagar do
exercício de 2021. Não liquidados.

O Prefeito do Município de Borda da Mata - MG, no uso de suas atribuições,

com base no artigo 88, VII, da Lei Orgânica Municipal,

                                        Considerando:

que os débitos foram registrados através dos documentos contábeis abaixo

relacionados e os produtos não foram entregues, portanto as referidas despesa não
devem ser consideradas despesa do Município;

que diante dos fatos não há motivos legais para manter os documentos abaixo

relacionados, constando no rol de restos a pagar do Executivo, vez que não constitui
débito do Executivo,

                                        DECRETA:

                                        Art. 1º. Ficam autorizados os cancelamentos totais dos

documentos contábeis, referente a restos a pagar, não liquidados, do exercício de 2021,
a seguir enumerados:

DOCUMENTO FORNECEDOR Valor (R$)

EO 03493 MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA E ACESSORIOS 21.535,00

EO 01924 LUCIANA COELHO GOMES 143,00

EO 00150 POSTERARI ACESSORIA TECNICA EIRELI 277,00

EO 00659 BAXTER HOSPITALAR 408,00

EO 04226 HIPERTENICA COMERCIO E SERVIÇOS  930,00

EO 00623 M.M COMERCIO DE PEÇAS EIRELI 148,12

EO 01707 POUSOMINAS ALTERNATIVA 319,23

EO 02523 RECAPAGEM FELIPE FONTES  1.398,00

EO 02882 FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  110,70

EO 03891 UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS 183,05

EO 05212 MR LICITAÇÃO 120,00

EO 04674 MR LICITAÇÃO 60,00

EO 03941 SP DISTRIBUIDORA ELETRICA  394,00

EO 04610 SP DISTRIBUIDORA ELETRICA 394,00

EO 01483 RAQUEL HELENA SANTANA             233,04

EO 05688 MOVEIS ADRIELLE 32.000,00

EO 02090 SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES 69,80

EO 01849 SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES 1.201,70

EO 03551 SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES 1.135,50

EO 05353 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  3.177,00

EO 05292 EBMC MOTORPEÇAS E SERVIÇOS LTDA 312,45

EO 05261 EBMC MOTORPEÇAS E SERVIÇOS LTDA 1.696,02

EO 05262 EBMC MOTORPEÇAS E SERVIÇOS LTDA 203,64

EO 05263 EBMC MOTORPEÇAS E SERVIÇOS LTDA 163,32

EO 05264 EBMC MOTORPEÇAS E SERVIÇOS LTDA 96,63

EO 03013 MANGANES CONGONHAL 700,00

EO 03806 BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 43,20

EO 01566 TRATOVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PEÇA 210,01

EO 01847 JL MARTINS INFORMÁTICA  352,00

EO 03460 BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES 513,60

EO 01699 TS FARMA DISTRIBUIDORA  10.040,00

SE 00162 CELIA DO CARMO NAVES  6.600,00

EO 02795 MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA E ACESSORIOS 29.500,00

EO 01976 MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA E ACESSORIOS 11.475,00

EO 00672 TTF INFORMÁTICA LTDA 297,00

EO 05723 JVS COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA  1.560,00

EO 04533 J L DISTRIBUIDORA  3.625,00

EO 02519 TS FARMA DISTRIBUIDORA  632,00

EO 06265 EBMC MOTORPEÇAS E SERVIÇOS LTDA 1.351,42

EO 00647 THN NUTRIÇÃO E SAÚDE  313,20

EO 04317 MR LICITAÇÃO  24,00

EO 04303 MR LICITAÇÃO  120,00

EO 02477 RANGEL DE CARVALHO   44,00

EO 01644 KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO 190,00

EO 02062 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA  450,00

EO 02725 SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES  10,00

EO 04343 SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO 200,00

EO 02513 DANIELA CRISTINA SOUZA SANTOS  40,02

EO 00665 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO 3.737,50

EO 00568 AUTO PEÇAS BOM JESUS LTDA  2.860,00

EO 00569 AUTO PEÇAS BOM JESUS LTDA 1.430,00

EO 00570 AUTO PEÇAS BOM JESUS LTDA 1.430,00

EO 00571 AUTO PEÇAS BOM JESUS LTDA 2.860,00

EO 03459  ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO  14.251,14

EO 03762 ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO 52.556,70

EO 03763 ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO 23.578,08

EO 03764 ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO 28.180,38

EO 03765 ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO 7.350,20

EO 03766 ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO 6.671,00

EO 03767 ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO 16.404,84

EO 03768 ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO 1.246,34

EO 00880 M.M COMERCIO DE PEÇAS EIRELI 67,50

EO 00881 M.M COMERCIO DE PEÇAS EIRELI 67,50

EO 01004 M.M COMERCIO DE PEÇAS EIRELI 277,00

EO 00932 M.M COMERCIO DE PEÇAS EIRELI 852,00

EO 01108 M.M COMERCIO DE PEÇAS EIRELI 510,00

EO 00641 M.M COMERCIO DE PEÇAS EIRELI 710,00

EO 00613 COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA 252,22

EO 00612 COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA 252,22

EO 06039 CONS. INTER. SAUDE MICRO 14.895,10

EO 02804 BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES  256,80

EO 02399 TS FARMA DISTRIBUIDORA  2.100,00

EO 01610 TS FARMA DISTRIBUIDORA 3.420,00

EO 01612 TS FARMA DISTRIBUIDORA 4.802,00

EO 02413 TS FARMA DISTRIBUIDORA 8.500,00

EO 02414 TS FARMA DISTRIBUIDORA 3.297,00

EO 02452 TS FARMA DISTRIBUIDORA 2.520,00

EO 01209 TS FARMA DISTRIBUIDORA 859,00

EO 01199 TS FARMA DISTRIBUIDORA 3.420,00

EO 00915 TS FARMA DISTRIBUIDORA 3.738,00

EO 01204 TS FARMA DISTRIBUIDORA 5.240,00

EO 03027 CONQUISTA DIST. DE MED. E PROD. HOSP. LTDA 3.500,00

EO 04860 CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS  180,00

EG 04193 CONSTRUTORA CAMARGO E RIBEIRO   233.788,34

EO 04870 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 212,00

EO 00115 CEMIG DIDTRIBUIÇÃO S.A 247,97

EO 00438 M4 EVENTOS, COMÉRCIO DE PROD. E SERV. LTDA 222,95

EO 02192 RNG CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 12.337,06

EO 02922 DECIO DE MORAES MARTINS 36.039,00

EO 03493 MAC COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA E ACESSÓRIOS 21.535,00

EO 03561 BASE FORTE ENGENHARIA LTDA 0,01

EO 04288 MEDIC VET DISTRI. DE MEDICAMENTOS EIRELI 6,40

TOTAL  R$
661.660,90

 Art. 2º. Fica a Contabilidade Municipal responsável pelos

lançamentos contábeis para atendimento ao disposto no art. 1º deste Decreto.

                                                  Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Município de Borda da Mata/MG, aos 20 de dezembro de 2022.

Afonso Raimundo de Souza

- Prefeito Municipal –